به خارج از کشور، از اقدامات مهم تاریخی پس از جنگ جهانی دوم در افغانستان محسوب می‌شود که بدون شک هنگامی که سطح آگاهی‌ها در دانش زنان بالاتر رفت آنان برای رسیدن به خواست‌های خود نیازمند مشارکت‌های سیاسی بودند که این نیاز در دهه قانون اساسی پس از طی مراحل پاسخ داده شد، قانون اساسی مصوب ۱۹۶۴ م (۱۳۴۳ ش) به تشکیل اجتماعات مسالمت آمیز، آزادی مطبوعات و تشکل احزاب اجازه داده بود.<sup>۱</sup>

هر چند جامعه آن روز افغانستان برای پاسخ‌گویی به این حق بسیار ناشی و نارس بود اما زنان افغانستان توانستند با استفاده از مواد ۳۱ و ۳۲ قانون اساسی سال ۱۹۶۴ به تشکیل اتحادیه‌ها و اجتماعات پرداخته و با ایجاد انجمن‌هایی چون "سازمان دموکراتیک زنان افغانستان" در سال ۱۹۶۴ به این نیاز پاسخ گویند.